

Yrkande och reservation angående ärende 11 - Direktiv från Alliansen gällande Silverdalsskolan

Bakgrund

Majoriteten har den 18/11 lagt ett direktiv om att avveckla Silverdalsskolan till sommaren 2027. Skolan har låg beläggning (60% i nuläget) och få sökande. Framöver kommer elevunderlaget i kommunen inte heller öka. Skollokalen är inte särskilt anpassad för skolverksamhet.

En nedläggning kan sålunda se ut som en rimlig tanke, men Mp noterar att kommunen sköter sin skolplanering genom att låta slumpen och konkurrensen om eleverna styra.

Detta beslut kan vara fortsättningen på en oönskad trend med succesiv nedläggning och centralisering av kommunala skolor. Nedläggningen av Silverdal riskerar att tvinga elever att söka sig till friskolealternativ då kommunala alternativ saknas i närområdet. Befintliga kommunala skolor, Tegelhagen och Helenelund, är fullbelagda. Det riskerar då på sikt att leda till att kommunen utökar sina redan stora skolors kapacitet än mer. Man har redan lagt ner Eriksbergsskolan, Fågelsångsskolan och nu står alltså Silverdal på tur.

Detta ärende har kommit in till nämnden med en dags varsel. Ett så pass drastiskt beslut som en nedläggning av en skola behöver övervägas mer. Innan beslut fattas vill vi att man utreder följande:

- vilka möjligheter andra närliggande kommunala skolor har att ta emot motsvarande antal elever som nu går på Silverdalsskolan?
- varför söktrycket har minskat till skolan och vad har man gjort/kan göra för att öka skolans attraktivitet?
- hur förutsättningarna ser ut för att behålla en mindre enhet, en låg-och mellanstadieskola i området. tex som filialskola till Tegelhagskolan. Hur ser elevunderlaget för detta ut i Silverdal?
- vad en flytt av AST-enheten får för konsekvenser för eleverna. Vad innebär det för denna elevgrupp att få byta skola med en idag trygg och välbekant skolmiljö och kanske även förlora personal med specifika kunskaper och erfarenheter som då söker sig till andra skolor.
- de ekonomiska konsekvenserna av ovanstående förslag.

Sollentuna den 19 november 2024

Åsa Berner (MP)
Ledamot i Utbildningsnämnden